
 

 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 Ibeskydy@nature.cz I T: 571 654 293 
 

C:\pdf_convertor\temp\096cae86-da34-45ba-b28e-771da5bde133\temp2463 

 
Nádražní 36 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
tel.: +420 571 654 293 
       +420 571 657 407 
e-mail: beskydy@nature.cz 
www.beskydy.nature.cz 
IDDS: vvedyiy 

 

 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0420/BE/2020-2 VYŘIZUJE:J. MŰLLER DATUM:29.6.2020 

 
Věc: Posouzení vlivu na evropsky významné lokality a ptačí oblasti 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“) jako orgán ochrany přírody, příslušný 
podle ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), po posouzení záměru): 
 

 

„Návrh zprávy o uplatňování Územního plánu Valašská Senice  
za období 10/2013 – 03/2020“ 

 

vydává v souladu s § 45i odst.1 zákona toto: 
 

S T A N O V I S K O 

uvedený záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality ani ptačí oblasti 

 
 

O D Ů V O D N Ě N Í 

Agentura obdržela žádost MěÚ Vsetín o vydání stanoviska dle § 45i zákona, zda uvedený záměr 
může mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti.  

Katastr obce Valašská Senice zasahuje na území EVL Beskydy, do Ptačí oblasti (PO) 
Horní Vsacko zasahuje jen malou, převážně lesnatou částí v severovýchodní části katastru.  

Předmětem ochrany v EVL Beskydy jsou následující typy přírodních stanovišť - Alpínské 

řeky a bylinná vegetace podél jejich břehů, Alpínské řeky a jejich dřevinná vegetace s vrbou šedou, Formace 
jalovce obecného na vřesovištích nebo vápnitých trávnících, Polopřirozené suché trávníky a facie křovin na 
vápnitých podložích, Druhově bohaté smilkové louky na silikátových podložích v horských oblastech (a v 
kontinentální Evropě v podhorských oblastech), Vlhkomilná vysokobylinná lemová společenstva nížin a 
horského až alpínského stupně, Extenzivní sečené louky nížin až podhůří, Petrifikující prameny s tvorbou 
pěnovců, Zásaditá slatiniště, Chasmofytická vegetace silikátových skalnatých svahů, Jeskyně nepřístupné 
veřejnosti, Bučiny asociace Luzulo-Fagetum, Bučiny asociace Asperulo-Fagetum, Středoevropské 
subalpínské bučiny s javorem (Acer) a šťovíkem horským, Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum, Lesy 
svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích a v roklích, Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální 

Evropy, Acidofilní smrčiny) a tyto druhy živočišné a rostlinné druhy - oměj tuhý moravský, šikoušek 
zelený, čolek karpatský, kuňka žlutobřichá, lesák rumělkový, medvěd hnědý, netopýr velký, rýhovec pralesní, 

rys ostrovid, střevlík hrbolatý, velevrub tupý, vlk obecný, vydra říční).  
Předmětem ochrany v PO Horní Vsacko jsou populace - čápa černého, datlíka tříprstého, 

jeřábka lesního, lejska malého, strakapouda bělohřbetého, ťuhýka obecného a chřástala polního.) 
 

Stávající ÚP byl podroben posouzení na soustavu Natura 2000 („Posouzení vlivu koncepce 
na předměty ochrany evropsky významných lokalit a ptačích oblastí soustavy NATURA 2000 podle §45i zák. 

114/1992 Sb., v platném znění, Mgr. Monika Mazalová, červenec 2011) před jeho schvalováním s tím 
výsledkem, že nebyl shledán významný negativní vliv na předměty ochrany EVL či PO. 
Předkládaná zpráva řeší zejména plochy, na nichž nejsou vymapovány žádné biotopy či druhy, jež 
jsou předmětem ochrany EVL Beskydy či PO a vzhledem k charakteru záměrů (zejména k jejich 

Městský úřad Vsetín 
Odbor ÚP, stavebního řádu 
Svárov 1080  
755 24 Vsetín 

 
Prostřednictvím DS 

 
 

 



 

 

 

umístění a charakteru) nelze předpokládat významně negativní ovlivnění těchto předmětů ochrany 
a to ani ve spojení se stávajícími plochami ve schváleném územním plánu nepředstavuje zásadní 
ovlivnění ve vztahu k předmětům ochrany 
 

Z výše uvedených důvodů Agentura může významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost EVL či PO vyloučit. 

Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat. 

 

Poznámka: Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření orgánu ochrany přírody dle dalších ustanovení zákona, 
které mohou být daným záměrem dotčeny (např. § 12 ochrana krajinného rázu, § 44 souhlas k některým 
činnostem ve zvláště chráněných území, § 49,50 ochrana biotopu zvláště chráněných rostlin a živočichů 
apod.). 
 

 
 

        „podepsáno elektronicky“ 
 

         Mgr. František Jaskula 

ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ 
 
 

 
 


		2020-06-30T09:56:29+0200
	Mgr. František Jaskula




